



## افزایش بهره‌وری و درآمد عشایر با اجرای طرح تولید قراردادی

سرپرست سازمان امور عشایر گفت: با اجرای طرح تولید قراردادی هم درآمد و هم بهره‌وری تولیدات عشایر افزایش می‌یابد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان امور عشایر ایران، سیاوش احمدی میرقائد اظهار داشت: طرح تولید قراردادی گوشت قرمز عشایر موجب ارتقای سطح درآمد عشایر، افزایش بهره‌وری تولیدات عشایر، جلوگیری از هدررفت منابع و عرضه زود هنگام دام عشایر به بازار مصرف می‌شود. وی بیان داشت: اجرای طرح تولید قراردادی برای عشایر حداقل ۴۰ درصد افزایش بهره‌وری را به دنبال خواهد داشت. احمدی میرقائد افزود: طرح تولید قراردادی، طرحی است که دولت برای جامعه عشایری کشور در برابر تکان‌های اقتصادی و حمایت از توان تولیدی آنان پیش‌بینی کرده است. سرپرست سازمان امور عشایر ایران گفت: این طرح موجب ارتقای قابل توجه درآمد عشایر و نگهداشت دام مولد آنان می‌شود. وی توضیح داد: طرح تولید قراردادی در راستای مردمی‌سازی اقتصاد کشور و اعتماد به شکل‌های عشایری برای واگذاری تصدی‌گری دولت است و در صورت موفقیت می‌تواند به عنوان الگویی در سال‌های آینده برای افزایش تولید و تأمین گوشت قرمز کشور نیز اجرا شود.



## پرداخت تسهیلات در حوزه مکانیزاسیون باغبانی کلید خورد

معاون توسعه سرمایه‌گذاری از ماشین‌های مرکز توسعه مکانیزاسیون گفت: ۱۲ عنوان ماشین در حوزه باغبانی با تسهیلات نرخ ۱۵ درصد کلید خورد تا از عقب‌ماندگی نسبی در این بخش جلوگیری شود. معاون توسعه سرمایه‌گذاری از ماشین‌های مرکز توسعه مکانیزاسیون درباره برنامه توسعه فناوری نوین در حوزه کشاورزی گفت: مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی همواره تلاش کرده است تا با اتخاذ راهکارهایی همچون تسهیل ورود و قرارگیری ماشین‌های با فناوری جدید، از طریق بررسی کارایی و بررسی کارشناسی به فهرست ماشین‌های مشمول پرداخت تسهیلات بانکی، خط اعتباری مناسب برای این ماشین‌ها ایجاد کند. او افزود: تلاش کرده‌ایم با پرداخت تسهیلات به نسبت سهم ۲۰ درصد آورده متقاضی و ۸۰ درصد تسهیلات پنج ساله با نرخ ۲۳ درصد، به توسعه این ماشین‌ها کمک کردیم، در واقع همراهی مرکز تنها برای تسهیل ورود این فناوری‌ها به فهرست مذکور است. خلج، قطع با عدم تخصیص منابع اعتباری لازم برای شناسایی و حمایت از توسعه فناوری‌های نوین که قبلاً تحت عنوان پروژه‌های نمونه‌سازی در اختیار این مرکز بود راز اجلاس‌های اساسی مرکز توسعه مکانیزاسیون در انجام مأموریت‌های سازمانی خود اعلام کرد.



عکس: سجاد صفری/ایران

رئیس شورای تأمین دام کشور در گفت‌وگو با «ایران اقتصادی»:

# قیمت واقعی گوشت قرمز در محدوده ۴۰۰ هزار تومان است

## گزارش

### هماهنگی خواه

روزنامه نگار

با توجه به افزایش قیمت گوشت قرمز و نابسامانی بازار این محصول طی ماه‌های اخیر، دولت با سیاست‌گذاری افزایش تأمین و واردات گوشت سعی در تنظیم بازار این محصول داشته است که تا حدودی موفقیت‌آمیز بوده اما همچنان برخی فروشندگان این محصول را با قیمت‌هایی بیش از ۴۵۰ تا ۵۰۰ هزار تومان نیز به فروش می‌رسانند که به اعتقاد رئیس شورای تأمین دام

چندانی ندارد اما گوشت به وفور در بازار موجود است و کمبود در این زمینه نداریم. رئیس شورای تأمین دام کشور تصریح کرد: با توجه به شرایط حاکم بر صنعت دامی کشور دما‌داری‌ها و پرواربندی‌ها مشکلات تولیدکنندگان زیاد است و هنوز به طور کامل رفع نشده اما با وجود این تولیدکنندگان سعی دارند شرایط تولید داخلی را به حالت اولیه بازگردانند تا تولید مداوم پیدا کند. پوریان گفت: در حال حاضر به دلیل دو نرخی بودن گوشت قرمز گوسفندی و گوساله در داخل کشور، هنوز قیمت اصلی گوشت داخلی مشخص نشده است اما با وجود این در ایام اربعین حسینی

با افزایش آتچنای قیمت‌ها روبه‌رو نبودیم و بعد از این ایام نیز شاهد ثبات نسبی در دام زنده هستیم و انتظار می‌رود در ماه‌های آینده با توجه به افزایش عرضه دام زنده قیمت‌ها روند کاهشی به خود بگیرد. وی به رکود در بازار گوشت قرمز نیز اشاره کرد و اظهار داشت: با توجه به سیاست‌گذاری‌های اخیر در تأمین گوشت قرمز مورد نیاز کشور، گوشت زیادی به خصوص گوشت منجمد در بازار موجود است. این مقام صنفی درباره اینکه چرا با توجه به حجم واردات قیمت این محصول در بازار کاهش محسوسی نداشته است گفت: برخی فروشندگان به شکل خودسرانه



قیمت هر کیلوگرم دام  
زنده به طور متوسط در  
سراسر کشور بین ۱۷۰ تا  
۱۹۵ هزار تومان به فروش  
می‌رسد

قیمت‌هایی برای عرضه گوشت قرمز در بازار اعلام می‌کنند اما این قیمت‌ها واقعی نیست بلکه نرخ واقعی هر کیلوگرم گوشت قرمز گوسفندی و گوساله برای مصرف کنندگان باید در محدوده ۴۰۰ هزار تومان باشد و نرخ‌های بیش از این به طور حتم کاذب است. وی ادامه داد: دولت تلاش دارد روز به روز میزان تأمین و عرضه گوشت گوسفندی و گوساله را از محل واردات افزایش دهد و تا ذخایر کافی در این زمینه داشته باشیم.

پوریان بر این باور است که گوشت وارداتی با حجم گسترده در حال تأمین است تا کشور کمبودی در این زمینه نداشته باشد که البته به نسبت تأمین این محصول تقاضا برای آن نیز زیاد است.

وی افزود: اکنون بخش عمده گوشت وارداتی در بخش‌های خاص از جمله مراکز دولتی و درمانی و فروشگاه‌های زنجیره‌ای و شرکت‌های بسته‌بندی عرضه می‌شود که بیشتر آن مربوط به استان تهران است اما به برخی استان‌ها تخصیص داده نمی‌شود در حالی که برای تنظیم بازار این محصول باید گوشت گوسفندی و گوساله به طور گسترده و مستمر در بطن بازار عرضه شود تا قیمت‌ها روند کاهشی به خود بگیرد و جلوی گران‌فروشی برخی گرفته شود.

رئیس شورای تأمین دام کشور ادامه داد: در واقع باید گوشت وارداتی به استان‌های سراسر کشور تخصیص یابد تا قیمت واقعی گوشت تولید داخل مشخص شود که همین امر می‌تواند در روند کاهشی قیمت این محصول در بازار اثرگذار باشد در غیر این صورت ما باید همچنان شاهد بالا بودن قیمت گوشت قرمز در بازار باشیم.

این کارشناس صنعت دامی کشور درباره بازار گوشت قرمز در ماه‌های آینده گفت: دولت برای حفظ ذخایر و تأمین بازار داخلی واردات گوشت گرم و منجمد را همچنان در دستور کار دارد و با وجود مشکلات عدیده در این صنعت تولید داخل نیز در حال انجام است بنابراین ما در ماه‌های آینده با مشکلی روبه‌رو نخواهیم شد. وی اظهار داشت: در ماه‌های آینده جمعیت دام داخلی کشور نیز کاهشی نخواهد بود بنابراین کمبودی در گوشت قرمز نخواهیم داشت و کفاف نیاز داخلی را تأمین می‌کند. پوریان گفت: هر ساله در ابتدای مهرماه شرایط تولید دام زنده بهتر از فصل تابستان است بنابراین نگرانی برای تولید جمعیت دامی کشور نداریم.

## تأکید سند امنیت غذایی بر کاهش مصرف برنج در کشور

## بازار

افزایش داشته است. وی با اشاره به آخرین میزان خرید تضمینی گندم در کشور افزود: ۱۰ میلیون و ۳۰۰ هزار تن میزان خرید گندم تضمینی سال جاری بوده که نسبت به سال گذشته ۴۴ درصد در مقایسه با دو سال قبل ۱۲۷ درصد افزایش داشته است. به گفته این مسئول، باید تلاش کنیم میزان مصرف کودهای شیمیایی را متعادل و در زمینه مدیریت بیماری‌ها به خصوص در شهرهایی که آفات غلات بیشتر است، با حساسیت بیشتری اقدام کنیم. وی اضافه کرد: با توجه به بارش‌های نسبتاً خوب در بهار امسال، برخی استان‌ها در زمینه خرید تضمینی گندم در مقایسه با چند سال گذشته رکورد زدند که خوزستان، کردستان، کرمانشاه و فارس جزو استان‌های برتر در این حوزه بوده‌اند. این مسئول تأکید کرد: علاوه بر این هفت استان هم بودند که در مقایسه با ۳۰ سال اخیر

در زمینه تولید گندم رکورد زدند که خوزستان با تولید یک میلیون و ۷۲۰ هزار تن، کردستان با یک میلیون و ۳۴۴ هزار تن، کرمانشاه با ۸۰۶ هزار تن خرید و آذربایجان غربی با ۶۷۱ هزار تن بخشی از استان‌ها بودند. وی با اشاره به اینکه در کنار افزایش کمی میزان تولید گندم، ارتقای کیفیت آن هم مدنظر بوده، ادامه داد: افزایش پروتئین گندم به ۱۲ درصد بخشی از این اقدامات بوده است. مشاور معاون وزیر جهاد کشاورزی و مجری طرح گندم گفت: البته با وجود تلاش‌های صورت گرفته گندم تولید شده در آذربایجان شرقی، خراسان رضوی، مرکزی و کردستان همچنان وضعیت خوبی ندارد. سهرابی تأکید کرد: خوشبختانه در سال زراعی جاری میزان خرید بذر مادری و گواهی شده کشور از مرز ۴۴۰ هزار تن عبور کرده که ۲۸۰ هزار تن آن مربوط به گندم آبی و ۱۶۶ هزار



هکتار برسیم. سهرابی ابراز کرد: در این زمینه نیاز است در کنار تدوین بسته‌های مدیریتی، حمایت لازم از کشاورزان صورت بگیرد تا انگیزه آنها برای افزایش تولید بیشتر شود و به روزی برسیم که بتوانیم جشن خودکفایی در تولید گندم را بگیریم.

جایگزین خوبی باشد. این مسئول افزود: با توجه به نرخ رشد جمعیت و تأکید که در سند امنیت غذایی شده باید به سمت خودکفایی در بحث تولید گندم حرکت کنیم و به تولید شش تن گندم آبی و دو تن گندم دیم در افق ۱۴۱۰ در هر

تن آن هم گندم دیم بوده است. وی با اشاره به تدوین سند امنیت غذایی کشور گفت: در این سند بر کاهش میزان مصرف برنج کشور تا سال ۱۴۱۰ تأکید شده و باید از ۳۵ کیلوگرم به ۲۹ کیلوگرم برسد که در این خصوص ما کارونی می‌تواند جایگزین خوبی باشد. این مسئول افزود: با توجه به نرخ رشد جمعیت و تأکید که در سند امنیت غذایی شده باید به سمت خودکفایی در بحث تولید گندم حرکت کنیم و به تولید شش تن گندم آبی و دو تن گندم دیم در افق ۱۴۱۰ در هر